
 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХАНТЫ-МАНСИЙСК 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЁЛОЧКА» 

 

ПРИКАЗ 

Об организованном начале 2024-2025 учебного года  

 и внесении изменений в образовательные программы дошкольного образования, 

реализуемые в учреждении 

  

от «30» августа 2024г.                                                                                           № 214 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Перевести со 2 сентября 2024 года работу групп детского сада с летнего режима работы на  

режим дня в соответствии с ООП ДОО.  
2.Установить дату начала осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам дошкольного образования в 2024-2025 учебном году –                 

2 сентября 2024года. 

3. Внести  в ОО ДО, АОП ЗПР, АОП ТНР, АОП РАС детского сада, утвержденные приказом 

заведующего от 01.06.2024 № 107 следующие изменения: 

      учебный план дошкольного образования на 2024-2025 учебный год изложить в 

новой редакции (Приложение 1); 

 календарный учебный график на 2024-2025 учебный год изложить в следующей 

редакции (Приложение 2); 

 расписание образовательной деятельности групп на 2024-2025 учебный год изложить в 

следующей редакции (Приложение 3) 

 тематическое планирование образовательной деятельности групп на 2024-2025 

учебный год изложить в следующей  редакции (Приложение 4) 

4. Утвердить годовой план работы МБДОУ ЦРР-ДС № 7 «Ёлочка» на 2024-2025 учебный год. 

5.Провести 02.09.2024  на площадке перед центральным входом в здание детского сада для 

всех групп утренник, посвященный празднованию Дня знаний. 

6. Назначить ответственными за проведение утренника музыкальных руководителей 

Л.В.Гафарову, Е.И.Ворощук . 

7. Провести в группах старшего дошкольного возраста 02.09.2024 года занятие по 

безопасности жизнедеятельности в рамках Всероссийского открытого урока «Основы 

безопасности жизнедеятельности»  

8.Ответственность за выполнение п. 7 настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Кайгородову Н.А. 

9. Педагогическим работникам детского сада: 

 продолжать вести в 2024/25 учебном году воспитательно-образовательную деятельность с 

учетом нормативно-правовых документов СанПиН 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21; 

 не допускать использование средств мобильной связи во время образовательного процесса 

без особой необходимости; 

https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/573500115/


10. Старшему воспитателю Кайгородовой Н.А. разместить настоящий приказ на 

информационных стендах детского сада, ознакомить с ним работников детского сада под 

подпись. 

11. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя заведующей по 

воспитательной работе Сухову А.В. 

12. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

          Заведующий МБДОУ ЦРР ДС № 7                                                      И.В.Ярманова 

 

 

 


		2024-08-30T14:37:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7 "ЁЛОЧКА"




